

PM to inaugurate, lay foundation stone for projects worth ₹13,430 crore in AP

Our Bureau

Hyderabad

Prime Minister Narendra Modi will lay the foundation stone and inaugurate multiple projects worth ₹13,430 crore investments in Kurnool district of Andhra Pradesh on Thursday.

He will perform pooja at Sri Bhramaramba Mallikarjuna Swamy Varla Devasthanam at Srisailam, which is one of the 12 jyotirlingas and one of the 52 'shakti peeths' in the country.

INITIATE WORK

The Prime Minister will lay the foundation stone for the ₹2,880 crore 765 KV double-circuit Kurnool-III Pooling Station–Chilakaluripeta transmission line, which will increase transmission capacity by 6,000 MVA and enable largescale transmission of renewable energy. He will lay the foundation stones for the Orvakal Industrial Area near



Prime Minister Narendra Modi

Kurnool and the Kopparthy Industrial Area in Kadapa, with a total investment of over ₹4,920 crore.

These projects will developed jointly by the National Industrial Corridor Development and Implementation Trust and the Andhra Pradesh Industrial Infrastructure Corporation Ltd. They are expected to attract investments to the tune of ₹21,000 crore and generate about one lakh jobs.

The foundation stone will be laid for the ₹960 crore sixlane greenfield highway from Sabbavaram to Sheelanagar to ease traffic congestion in Visakhapatnam district. Modi will lay the foundation stone and dedicate to the nation several key railway projects worth over ₹1,200 crore. In addition, six road projects, costing around ₹1,140 crore, will be inaugurated.

TRANSMISSION LINE

In the energy sector, he will dedicate to the nation GAIL India's Srikakulam–Angul natural gas pipeline, built at a cost of ₹1,730 crore, spanning 124 km in Andhra Pradesh and 298 km in Odisha. He will also inaugurate Indian Oil's 60,000 tonne a year LPG bottling plant at Chittoor, established on an investment of ₹200 crore.

Modi will also dedicate the Advanced Night Vision Products Factory at Nimmaluru, Krishna district, established by Bharat Electronics Ltd on an investment of ₹360 crore.



प्रधानमंत्री मोदी आज आंध्र को देंगे 13,430 करोड़ की विकास परियोजनाओं की सौगात

श्रीशैलम मल्लिकार्जुन मंदिर में करेंगे पूजा, शिवाजी स्फूर्ति केंद्र का करेंगे दौरा

अमरावती। प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी बृहस्पतिवार को आंध्र प्रदेश का दौरा करेंगे। इस दौरान वह 13,430 करोड़ की परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास करेंगे। इसके अलावा, पीएम कुरनूल में सुपर जीएसटी-सुपर सेविंग्स कार्यक्रम में भी हिस्सा लेंगे। हाल ही में मुख्यमंत्री चंद्रबाबू नायडू ने इसके लिए पीएम को आमंत्रित किया था।

आंध्र प्रदेश पहुंचने के बाद प्रधानमंत्री सुबह श्रीशैलम में स्थित श्री भ्रामरांबा मिल्लकार्जुन स्वामी वरला देवस्थानम में पूजा-अर्चना करेंगे। इसके बाद वह शिवाजी स्पूर्ति केंद्र का दौरा करेंगे। यहां से कुरनूल जाएंगे, जहां वह विभिन्न विकास परियोजनाओं का उद्धाटन व



ग्रीनफील्ड राजमार्ग की रखेंगे आधारशिला प्रधानमंत्री सब्बावरम से शीलानगर तक छह लेन के ग्रीनफील्ड राजमार्ग की भी आधारशिला रखेंगे, जिसकी लागत 960 करोड़ है। इसके अलावा, वह पिलेरु-कलुर सड़क खंड के चार लेन विस्तार, कडप्पा-नेल्लोर सीमा से सीएस पुरम तक चौड़ीकरण और गुडिवाडा-नुजेला रेलवे स्टेशनों के बीच चार लेन के रेल ओवर ब्रिज (आरओबी) का उद्धाटन करेंगे।

शिलान्यास करेंगे। कुरनूल-3 पूलिंग स्टेशन पर 2,880 करोड़ की ट्रांसिमशन सिस्टम स्ट्रेंथिनिंग परियोजना की आधारशिला रखेंगे। इसी तरह, वह 4,920 करोड़ की ओरवकल औद्योगिक क्षेत्र व कडणा के कोप्परथी औद्योगिक क्षेत्र का शिलान्यास करेंगे। इनसे लगभग 21,000 करोड़ के निवंश और एक लाख नौकरियों के सृजन की उम्मीद है। पीएम 1,200 करोड़ की रेलवे परियोजनाओं का शिलान्यास व उद्घाटन करेंगे। इसके अलावा, गेल इंडिया लि. की श्रीकाकुलम-अंगुल प्राकृतिक गैस पाइपलाइन का उद्घाटन करेंगे। ब्यूरो